

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EQUIPAMENTOS E INSUMOS

Ref Custos: SICRO: ABRIL/2024 BDI: 15,57%
DER: JAN/2024 BDI: 23,32%

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT MINIMA	QUANT MAXIMA	P. UNITÁRIO S/BDI (R\$)	P. UNITÁRIO C/BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		EQUIPAMENTOS						
1.1	SICRO E9581	Carregadeira de pneus com capacidade de 1,72m3 - 113Kw - 200h por mês	horas	220	30000	R\$ 271,02	R\$ 313,22	R\$ 9.396.684,11
1.2	SICRO E9579	Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 188 kW - 200h por mês	horas	220	40000	R\$ 252,05	R\$ 291,30	R\$ 11.651.808,52
1.3	SICRO E9524	Motoniveladora 93 Kw - 200h por mês	horas	220	30000	R\$ 255,63	R\$ 295,44	R\$ 8.863.100,51
1.4	SICRO E9199	Caminhão com sistema de hidrojateamento de alta pressão e vácuo para limpeza e desobstrução de bueiros com capacidade total de 15.600 l - 188 kW	horas	220	23000	R\$ 279,85	R\$ 323,42	R\$ 7.438.735,19
1.5	SICRO E9017	Escavadeira hidráulica sobre esteira com capacidade de 0,4 m³ - 64 kW - 200h por mês	horas	220	30000	R\$ 183,35	R\$ 211,90	R\$ 6.357.073,02
1.6	SICRO E9680	Caminhão tanque com capacidade de 13.000 l - 188 kW (caminhão pipa) - 200h por mês	horas	220	55000	R\$ 304,70	R\$ 352,14	R\$ 19.367.603,85
1.7	SICRO E9110	Escavadeira hidráulica sobre esteiras com caçamba com capacidade de 1,56 m³	horas	220	30000	R\$ 369,46	R\$ 426,99	R\$ 12.809.707,15
1.8	SICRO E9575	Caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m³ - 188 kW	horas	220	70000	R\$ 258,62	R\$ 298,89	R\$ 20.922.078,12
1.9	SICRO E9526	Retroescavadeira de pneus - 58 kW	horas	220	20000	R\$ 139,30	R\$ 160,99	R\$ 3.219.893,46
1.10	SICRO E9530	Rolo compactador liso vibratório autopropelido por pneus de 11 t - 97 Kw	horas	220	15000	R\$ 219,17	R\$ 253,29	R\$ 3.799.362,77
1.11	SICRO E9577	Trator agrícola sobre pneus - 77 kW	horas	220	18000	R\$ 142,33	R\$ 164,50	R\$ 2.960.913,11
1.12	SICRO E9540	Trator sobre esteiras com lâmina - 127 kW	horas	220	15000	R\$ 283,31	R\$ 327,42	R\$ 4.911.321,14
1.13	SICRO E9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	horas	220	40000	R\$ 33,29	R\$ 38,48	R\$ 1.539.059,56
1.14	SICRO E9512	Veículo leve - 53 Kw	horas	220	40000	R\$ 59,86	R\$ 69,18	R\$ 2.767.023,17
1.15	COMP-01	Veículo tipo van com capacidade de 1,54 t - 93 kW (sem motorista)	horas	220	40000	R\$ 53,01	R\$ 61,27	R\$ 2.450.601,75
1.16	SICRO E9125	Veículo tipo van com capacidade de 1,54 t - 93 kW	horas	220	40000	R\$ 79,57	R\$ 91,96	R\$ 3.678.565,36
1.17	COMP-02	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW (sem motorista)	horas	220	40000	R\$ 77,71	R\$ 89,81	R\$ 3.592.470,34
1.18	SICRO E9684	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW	horas	220	40000	R\$ 104,28	R\$ 120,51	R\$ 4.820.433,95
1.19	COMP-03	Miniônibus com capacidade para 30 passageiros - 111 kW (sem motorista)	horas	220	30000	R\$ 191,93	R\$ 221,82	R\$ 6.654.502,11
1.20	SICRO E9134	Miniônibus com capacidade para 30 passageiros - 111 kW	horas	220	30000	R\$ 218,09	R\$ 252,05	R\$ 7.561.495,47
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
2.1	DER 41544	Mobilização e Desmobilização (Carregadeira de rodas ref. Caterpillar modelo 950 H(3,10 m³) (cab+ar)) + Motoniveladora Caterpillar modelo 120K (cab+ar+riper) + Escavadeira	horas		4100	R\$ 470,89	R\$ 580,70	R\$ 2.380.876,35
2.2	DER 41546	Mobilização e Desmobilização (Caminhão Basculante Caminhão Tanque L 1319/48 PBT=12,9t (6.000L)	horas		8200	R\$ 270,73	R\$ 333,86	R\$ 2.737.686,74
2.3	DER 41547	Mobilização e Desmobilização(Vácuo SEWER JET e equi. Combinado de jato à alta pressão) + PIPA	horas		4300	R\$ 221,84	R\$ 273,57	R\$ 1.176.364,28
							TOTAL:	151.057.360,00

NOTAS TÉCNICAS

1) Índices de BDI:

Itens de fornecimento de equipamentos são inclusos o BDI de 15,57% conforme Resolução TC Nº 329 de 24/09/2019;

Itens com preço referência DER são inclusos o BDI de 23,32% conforme tabela referencial do órgão.

2) Para a forma de contratação mensal dos equipamentos/veículos, serão considerados 220 horas mensais por equipamento.